κη'. Καὶ ἀπάλλαξον ἡμᾶς τῆς ἔξ αὐτῶν τυραννί-  
δος, ίνα σὺ μόνῳ λατρεύσωμεν τῷ αἰωνίῳ φωτί.

κρ'. Ἀναστάντες ἐκ νεκρῶν, καὶ σὺν ἀγγέλοις χο-  
ρεύοντες τὴν μακαρίαν καὶ αἰωνίαν καὶ ἀκατάλυτον  
χορεύειν. Ἀμήν.

\* Lue. xii, 40. \* Ezech. xxxvi, 25.

91. Domine omnium Christe, libera nos ex omni-  
bus perniciosis affectibus, et ex cogitationibus quae  
ex ipsis oriuntur.

92. Propter te facti sumus, ut te delectemur,  
positi in paradiso a te plantato.

93. Ignominiam autem hanc nostram nobis con-  
traximus, quia prætulimus beatis illis deliciis has  
perniciosas.

94. Quare dignam in nobis mercedem accepi-  
mus, æterna vita commutata pro morte.

95. Nunc ergo, Domine, sicut respexit, ita in  
finem usque respicias: et sicut homo factus es, ita  
salva nos omnes.

96. Venisti enim ut salvos nos faceres<sup>2</sup>, quia  
B perdisti eramus: ne separes nos a parte salvan-  
dorum.

97. Resuscita animas, et salva corpora, purifi-  
cans nos ab omni inquinamento<sup>3</sup>.

98. Rumpe vincula affectionum nos detinentium,  
qui rupisti phalanges immundorum dæmonum.

99. Et libera nos a tyrannide ipsorum, ut tibi,  
æterno lumini, serviamus soli.

100. Ut cum ex mortuis resurrexerimus, cum an-  
gelis beatam ac æternam et indissolubilem choream  
agitemus.

## ΕΚΑΤΟΝΤΑΣ Δ',

Ἡς ἡ ἀκροστιχὶς ἦδε

"Ομως οὖτε καὶ ἐκ τῶν κυρίων κακῶν, καὶ τῶν μὴ κυρίων, τομιζομένων δὲ, εῖδεις ἐκτετῶς τρόπον  
Θεού τημῶν, λυτρωθῆται ημᾶς.

## CENTURIA IV,

Cujus acrostichis hæc est :

*Igitur precare continue ad Dominum Deum nostrum, ut simul nos liberet a malis,  
tam ab his quæ proprie dicuntur, quam ab iis quæ improprie habentur mala.*

α'. Ο τῆς πρὸς τὸν σάρκα φιλίας καὶ κολακείας C τὸν νοῦν ἀποχωρίσας· οὗτος τῷ ζωτικῷ πνεύματι τῆς πράξεως; τοῦ σώματος ἐθανάτωσεν.

β'. Μή νόμιζε κεχωρίσθαι τῆς πρὸς τὴν σάρκα σχέσεως, ἐτί ἐν τοῖς τῆς σαρκὸς οἰκείοις τὸν νοῦν ἔχων ἐνασχολούμενον.

γ'. Ήσπερ τῆς σαρκὸς ἵδια ἡ αἰσθησίς, καὶ τὰ αἰσθητὰ, οὕτω καὶ τῆς ψυχῆς ἵδια δὲ νοῦς καὶ τὰ νοήματα.

δ'. Σύστειλον τὴν ψυχὴν ἐκ τῆς αἰσθησεως καὶ τῶν αἰσθητῶν, καὶ εὑρίσκεται δὲ νοῦς ἐν τῷ Θεῷ καὶ ἐν τοῖς νοητοῖς.

1. Qui mentem ab amicitia ac adulatio[n]e carnis sequestravit, vitali spiritu opera carnis mortificavit.

2. Ne putes mentem a carnis amicitia descivisse, cum adhuc in his quæ carnis sunt propria, occu-  
petur.

3. Sicut carni proprii sunt sensus et sensibilia, ita animæ intellectus, et quæ intellectu percipiuntur.

4. Abstrahit animam a sensibus et sensibilibus, et invenietur mens in Deo, et his quæ mente per-  
cipiuntur.

5. Familiares deitati sunt mentales naturae, sola-  
que mente perceptibles; sensus autem et sensibilia  
in obsequium intentis creatu sunt.

6. Ministrant tibi sensus et sensibilia ad contem-  
plationem spiritualium, et non vicissim sensibus ea  
quaer ad carnale desiderium spectant.

7. Iesus es mactare opera corporis, ut volupta-  
tibus per labores emortuis animam resuscites.

8. Dominetur in te Deus, dominusque esto sen-  
suum tuorum, et ne deteriori tu melior potestatem  
in te dederis.

9. Sempiternus Deus et immensus et indesinitus,  
sempiterna bona et immensa ac ineffabilia, iis qui  
se audierint, pollicitus est.

10. Mentis proprium est in Deo semper ver-  
sari, et cogitare de ipso, deque providentia ac ter-  
ribilibus ipsius judiciis.

11. Potestas tibi data est in utrumvis declinandi.  
Sis ergo meliori subditus, et deteriori tibi sub-  
jicito.

12. Boni sunt sensus, bona et sensibilia: nam  
opera sunt boni Dei; nullo tamen modo cum his  
quaer mente percipiuntur, conferuntur.

13. Rationalem et spiritualem substantiam, capa-  
citem spiritus et cogitationis suae creavit Deus; sensus  
autem et sensibilia in usum ipsius produxit.

13. Praedicta autem, quae communia sunt omnibus  
magis propria judicantur iis quae per affirmationem sunt dicta. At non similiter in proprietatibus. Nam,  
ut praedictum, earum etiam aliquas per affirmationem, aliquas per negationem dicunt, ut genitum esse,  
et similia. Nam innascibilitas singulari significato differt a nativitate. Per illud enim significatur Pater  
non esse genitus, per hoc vero Filius esse genitus.

14. Sicut absurdum est subjecere bonum domi-  
num improbo servo; ita et absurdum, corruptibilis  
corporis mancipium esse rationalem mentem.

15. Mens nisi sensus moderetur, per eos in via  
mala ruet. Sensibilia enim illecebris incensata  
malitia sibi ipsi pariet.

16. Qui sensibus imperat, munit etiam memo-  
riam: simulacrum enim per sensus conceptum re-  
fringit affectiones.

17. Castiga corpus et sedulo precare, statimque  
ab occursaculis cogitationum liberaberis.

18. Verbis divinis continue vaca: nam diligens  
in eis studium affectiones absumit.

19. Lectio et vigiliae, precesque cum psalmo Deo  
mentem sistunt, ne circa affectiones vagelur.

20. Sicut ver facit germinare plantas, ita imper-  
turbantia menti concedit contemplari ea quae sunt.

21. Mandata observa, et invenies pacem; Deum  
dilige, et scientiam assequeris.

22. Sententia in te lata est, ut in difficultatibus,  
labore et sudore vultus tui panem scientiae co-  
medas b.